РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ Z£. it . 'le u
г. Краснодар

№ ЦЦ/щй-э

Об установлении тарифов на услуги по передаче
электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об элек­
троэнергетике», на основании решения правления региональной энергетиче­
ской комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электриче­
ской энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2019 год в
соответствии с приложением.

2. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 24.12.2014 №
81/2014-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по
передаче электрической энергии» изменение, заменив в пункте 49 цифры
«462 348,82» цифрами «706 923,52».

3. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 29.12.2014 №
94/2014-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по
передаче электрической энергии» изменение, заменив в пункте 2 цифры
«5 299 888,07» цифрами «5 289 507,99».

4. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 28.12.2015
№82/2015-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги
по передаче электрической энергии» изменение, изложив в пункте 1 цифры
«3 764,65» цифрами «5 194,13».

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Руководитель С.Н. Милованов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 2 & . П . Ш 2  №

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями на 2019 год

№
п/п

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставоч­
ный тариф

Двухставочный тариф

Односта­
вочный та­

риф

Ставка на содер­
жание электриче­

ских сетей

Ставка на
оплату тех­
нологиче­

ского расхо­
да (потерь)

Ставка на со­
держание элек­
трических се­

тей

Ставка на
оплату техно­
логического
расхода (по­

терь)
Руб./МВт* Мес. Руб./М Вт*ч Руб./кВт*ч Руб./МВт*Мес Руб./М Вт*ч Руб./кВт*ч

1 2 3 4 5 6 7 8

1
ПАО «Кубаньэнерго» - Севе­
ро-Кавказский филиал ООО

«Газпром энерго»
116 749,66 65,64 0,60175 116 749,66 65,64 0,60175

2 ПАО «Кубаньэнерго» -
АО «Энергосервис»

132 637,10 136,42 0,80177 132 637,10 136,42 0,80177

3 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Афипский НПЗ» 29 547,75 254,87 0,49639 29 547,75 254,87 0,49639

4 ПАО «Кубаньэнерго» -
АО «Прибой» 15 103,54 364,20 0,58073 15 103,54 364,20 0,58073

5 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «КВЭП» 172 429,39 164,94 0,51980 172 429,39 164,94 0,51980

6
ПАО «Кубаньэнерго» -

ООО «Энергия Кубани»
24 776,56 71,83 0,34354 24 776,56 71,83 0,34354

3

7
ПАО «Кубаньэнерго» -

ООО «Кубаньэлектросеть»* 36 899,98 221,30 0,53000 36 899,98 221,30 0,53000

8
ПАО «Кубаньэнерго» -

ООО «Районная электросете­
вая компания»*

92 284,69 259,24 0,84603 92 284,69 259,24 0,84603

9
ПАО «Кубаньэнерго» -

ООО «ТСК»*
163 545,70 225,45 0,56739 163 545,7 225,45 0,56739

10 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «ТЭС»*

126 961,82 531,85 1,64849 126 961,82 531,85 1,64849

11
ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Трансэнерго»*

118 107,10 363,47 1,30553 118 107,10 363,47 1,30553

12
ПАО «Кубаньэнерго» -

ООО «Агропромышленные
активы»

236 675,71 277,119 2,27107 236 675,71 277,119 2,27107

13 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Аксой»

72 948,84 298,59 0,62441 72 948,84 298,59 0,62441

14 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Краснодарэнерго»* 61 634,29 168,67 0,63251 61 634,29 168,67 0,63251

15 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «СетьЭнерго»* 56 968,03 428,88 0,68384 56 968,03 428,88 0,68384

16 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Актон»*

226 708,82 489,97 1,52718 226 708,82 489,97 1,52718

17 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Ю гстрой-электросеть»

116 756,62 373,18 0,92791 116 756,62 373,18 0,92791

18 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Сити-Энерджи»

109 950,87 224,53 1,52543 109 950,87 224,53 1,52543

19
ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Капитал Труп» 79 250,57 381,57 2,67639 79 250,57 381,57 2,67639

20
ПАО «Кубаньэнерго» -

АО «Международный аэро­
порт Сочи»

207 317,99 119,35 2,09963 207 317,99 119,35 2,09963

21
ПАО «Кубаньэнерго» - АО
«М еждународный аэропорт

231 164,89 92,52 2,39966 231 164,89 92,52 2,39966

4

«Краснодар»

22
ПАО «Кубаньэнерго» - ФГУ
«Краснодарское водохрани­

лище»
18 738,55 115,05 0,81389 18 738,55 115,05 0,81389

23
ПАО «Кубаньэнерго» - Фили­
ал «Северо-Кавказский» АО

«Оборонэнерго »

90 489,55 258,20 0,65245 90 489,55 258,20 0,65245

24 ПАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Ю гэнергоресурс» *

18 294,02 59,35 0,15726 18 294,02 59,35 0,15726

25 ПАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ЭксТех» * 26 560,68 60,10 0,17876 26 560,68 60,10 0,17876

26
ПАО «Кубаньэнерго» - АО

«Новорослесэкспорт» 22 132,49 10,95 0,06124 22 132,49 10,95 0,06124

27
ПАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Кубанская электросетевая

компания»
224 624,04 287,80 1,63554 224 624,04 287,80 1,63554

28
ПАО «Кубаньэнерго» - ООО

«ЭНЕРГОСИСТЕМЫ » 34 476,82 348,35 0,58414 34 476,82 348,35 0,58414

29 ПАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Энерготрейд»

112 120,96 104,35 1,06687 112 120,96 104,35 1,06687

30
ПАО «Кубаньэнерго» - АО

« Нефтегазтехнология-
Энергия»

78 684,42 197,99 0,45938 78 684,42 197,99 0,45938

31 ПАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Краснодар Водоканал»

87 146,85 311,17 0,40469 87 146,85 311,17 0,40469

32 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Электротранзит» 114 303,13 144,08 0,32187 114 303,13 144,08 0,32187

33
ПАО «Кубаньэнерго» -

ПАО «Новороссийский мор­
ской торговый порт»

136 594,52 88,33 0,55513 136 594,52 88,33 0,55513

34
ПАО «Кубаньэнерго» -

ООО «ТранснефтьЭлектро-
сетьСервис»

26 609,35 15,00 0,13482 26 609,35 15,00 0,13482

5

35 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «ЭМ-сеть» 92 837,34 117,55 0,53131 92 837,34 117,55 0,53131

36
ПАО «Кубаньэнерго» -

АО «КНПЗ-
Краснодарэконефть »

30 363,55 39,72 0,08603 30 363,55 39,72 0,08603

37
ПАО «Кубаньэнерго» -

АО «Каневскагропромэнер-
го»*

33 753,26 196,77 0,48715 33 753,26 196,77 0,48715

38 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Алга»* 82 838,13 207,60 1,05268 82 838,13 207,60 1,05268

39
ПАО «Кубаньэнерго» -

ООО «Фирма «Нефтестройин-
дустрия-Ю г»

68 020,20 96,15 0,67103 68 020,20 96,15 0,67103

40 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «ВТ-Ресурс» 95 273,79 267,57 0,79875 95 273,79 267,57 0,79875

41 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Легион»* 159 244,08 314,57 1,23916 159 244,08 314,57 1,23916

42 ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Трансэнергосеть»* 197 213,31 32,66 1,58153 197 213,31 32,66 1,58153

43
ПАО «Кубаньэнерго» -

ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕ-
ти»

130 003,53 145,93 1,22126 130 003,53 145,93 1,22126

44 ПАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Компания Импульс»

21 018,03 369,38 0,63158 21 018,03 369,38 0,63158

45 ПАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Сервис-Проф-Энерго »*

88 097,87 544,12 0,78541 88 097,87 544,12 0,78541

46 ПАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Фул-Энерджи »*

68 908,19 295,15 1,46759 68 908,19 295,15 1,46759

47
ПАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Кубаньречфлот-

сервис»*
87 073,90 151,97 0,81618 87 073,90 151,97 0,81618

6

Примечание: * организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого­
вым кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов